UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO
INVITACIONES RESTRINGIDAS A CONCURSOS DE OBRA 2025

Apertura
propuesta

Apertura

Tipo de
Propuesta

procedimiento

Fuente de
Financiamiento

Fechade
invitacién

Periodo venta de | Fecha visita de Junta de

aclaraciones

Fechade Fechade Plazo en dias
Proveedor

Fallo contrato

No. Concurso Nombre de la obra Concursantes y Propuestas Monto s/IVA Adden monto

naturales

CAAS-OB-IR-010-2025-UAQ

CAAS-0B-IR-011-2025-UAQ

CAAS-OB-IR-015-2025-UAQ

CAAS-0B-IR-018-2025-UAQ

CAAS-0B-IR-019-2025-UAQ

SEGUNDA ETAPA DE LA CLINICA AEROPUERTO DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE QUERETARO

TRABAJO DE REHABILITACION EN CEFID FACULTAD DE
ENFERMERIA , CENTRO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE QUERETARO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVIO A PANELES
SOLARES EN VARIOS CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
QUERETARO

CONSTRUCCION DE MEZZANINE, ALBANILERIAS E INSTALACION
PARA BODEGA IMPRENTA DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
QUERETARO

"SEGUNDA ETAPA EN CENTRO DE INVESTIGACION TECNOLOGICA
EDUCATIVA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA Y EDUCACION
CAMPUS AEROPUERTO, UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
QUERETARO"

1242252

1242252

1206251

1242252

1102

21/05/2025

21/05/2025

07/07/2025

11/06/2025

25/08/2025

28 DEMAYOAL 10
DEJUNIO 2025

27/05/2025
28 DEMAYOAL 10
DE JUNIO 2025
27/05/2025
07 AL 11 DEJULIO
DE 2025
21AL24DE
JuLIO 2025
12 AL 16 DEJUNIO
DE 2025
03/09/2025
27 DEAGOSTO AL
2 DE SEPT. 2025
27/05/2025

30/05/2025

30/05/2025

28/07/2025

24/06/2025

08/09/2025

Técnica Econdmica

16/06/2025 16/06/2025
16/06/2025 16/06/2025
30/07/2025 30/07/2025
01/07/2025 01/07/2025

12/09/2025 12/092025

MACIAS PALACIOS JAIME $3,358,786.83
BORA CONSTRUCCIONES S DE RL DE CV $3,443,735.76
ELECTRICA, CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA CRAVEL SA DE
CV $3,620,085.26
25/06/2025 MACIAS PALACIOS JAIME
FERENZA CONSTRUCCIONES & PROYECTOS SA DE CV
$2,735,629.04
PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SA DE CV
$2,610,213.53
CONSTRUCTORA ARKTEKTON SA DE CV $2,253,537.47
24/06/2025 CONSTRUCTORA ARKTEKTON SA DE CV
SOLUCIONES DE INFRAESTRUCTURA INTEGRALES DE
TECNOLOGIA SA DE CV $1,652,674.89
LIZARDI GONZALEZ GERMAN $867,447.77
CRUZ PADRON RICARDO $1,939,276.61
RANGEL HERRERA JOSE ALEJANDRO $657,991.98 SOLUCIONES DE INFRAESTRUCTURA
11/08/2025 INTEGRALES DE TECNOLOGIA SA DE CV

BORA CONSTRUCCIONES S DE RL DE CV $2,240,186.82
GRUPO MATELPUENTE S DE RL DE CV $1,957,765.06
GRUPO CONSTRUCTOR MACIFER S A P | DE CV $2,290,705.43
FLORES RIVERA FRANCISCO DAMIAN $2,363,271.45
ESYMON S.A. DE C.V. $0.00

BORA CONSTRUCCIONES S DE RL DE CV
PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SA DE CV
$3,383,638.99
BICE CONSTRUCCION SA DE CV $3,692,857.09 PROMOCIONES Y DESARROLLO DE
21/06/2025 INFRAESTRUCTURA SA DE CV

25/06/2025

24/06/2025

11/08/2025

28/07/2025

26/09/2025

3,358,786.83

2,253,537.47

1,652,674.89

2,240,186.82

3,383,638.99

172

69

94




