

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO**  
**INVITACIONES RESTRINGIDAS A CONCURSOS DE OBRA 2025**

Tipo de procedimiento	No. Concurso	Nombre de la obra	Fuente de Financiamiento	Fecha de invitación	Periodo venta de bases	Fecha visita de obra	Junta de aclaraciones	Apertura propuesta Técnica	Apertura Propuesta Económica	Concursantes y Propuestas	Fecha de Fallo	Proveedor	Fecha de contrato	Monto s/IVA	Plazo en días naturales	Adden plazo	Adden monto		
IR	CAAS-OB-IR-010-2025-UAQ	SEGUNDA ETAPA DE LA CLINICA AEROPUERTO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO	1242252	21/05/2025	28 DE MAYO AL 10 DE JUNIO 2025	27/05/2025	30/05/2025	16/06/2025	16/06/2025	MACIAS PALACIOS JAIME \$3,358,786.83 BORA CONSTRUCCIONES S DE RL DE CV \$3,443,735.76 ELECTRICA, CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA CRAVEL SA DE CV \$3,620,085.26	25/06/2025	MACIAS PALACIOS JAIME	25/06/2025	3,358,786.83	172				
IR	CAAS-OB-IR-011-2025-UAQ	TRABAJO DE REHABILITACIÓN EN CEFID FACULTAD DE ENFERMERÍA, CENTRO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO	1242252	21/05/2025	28 DE MAYO AL 10 DE JUNIO 2025	27/05/2025	30/05/2025	16/06/2025	16/06/2025	FERENZA CONSTRUCCIONES & PROYECTOS SA DE CV \$2,735,629.04 PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SA DE CV \$2,610,213.53 CONSTRUCTORA ARKTEKTON SA DE CV \$2,253,537.47	24/06/2025	CONSTRUCTORA ARKTEKTON SA DE CV	24/06/2025	2,253,537.47	69				
IR	CAAS-OB-IR-015-2025-UAQ	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO A Paneles Solares en Varios Campus de la Universidad Autónoma de Querétaro	1206251	07/07/2025	07 AL 11 DE JULIO DE 2025	21 AL 24 DE JULIO 2025	28/07/2025	30/07/2025	30/07/2025	RANGEL HERRERA JOSE ALEJANDRO \$657,991.98	11/08/2025	SOLUCIONES DE INFRAESTRUCTURA INTEGRALES DE TECNOLOGIA SA DE CV \$1,652,674.89 LIZARDI GONZALEZ GERMAN \$867,447.77 CRUZ PADRON RICARDO \$1,939,276.61	11/08/2025	INTEGRALES DE TECNOLOGIA SA DE CV	11/08/2025	1,652,674.89	44		
IR	CAAS-OB-IR-018-2025-UAQ	CONSTRUCCIÓN DE MEZZANINE, ALBAÑILERÍAS E INSTALACIÓN PARA BODEGA IMPRENTA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO	1242252	11/06/2025	12 AL 16 DE JUNIO DE 2025	03/09/2025	24/06/2025	01/07/2025	01/07/2025	BORA CONSTRUCCIONES S DE RL DE CV \$2,240,186.82 GRUPO MATELPUENTE S DE RL DE CV \$1,957,765.06 GRUPO CONSTRUCTOR MACIFER S A P I DE CV \$2,290,705.43 FLORES RIVERA FRANCISCO DAMIAN \$2,363,271.45 ESYMON S.A. DE C.V. \$0.00	28/07/2025	BORA CONSTRUCCIONES S DE RL DE CV	28/07/2025	2,240,186.82	0				
IR	CAAS-OB-IR-019-2025-UAQ	"SEGUNDA ETAPA EN CENTRO DE INVESTIGACIÓN TECNOLÓGICA EDUCATIVA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA Y EDUCACIÓN CAMPUS AEROPUERTO, UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO"	1102	25/08/2025	27 DE AGOSTO AL 2 DE SEPT. 2025	27/05/2025	08/09/2025	12/09/2025	12/09/2025	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SA DE CV \$3,383,638.99 BICE CONSTRUCCIÓN SA DE CV \$3,692,857.09	21/06/2025	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SA DE CV	26/09/2025	3,383,638.99	94				